UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

             Số:             /STP-XDPBPL
V/v triển khai Văn bản số

4995/UBND-KGVX ngày 23/5/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh về thực

hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày

21/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường công tác truyền

thông chính sách

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng         năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 4995/UBND-KGVX ngày 23/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường công tác truyền thông chính sách, Giám đốc Sở

Tư pháp yêu cầu:

1. Trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở

a) Tiếp tục thực hiện tốt quy định về việc công khai thông tin theo quy

định của Luật Tiếp cận thông tin; Luật Báo chí: Nghị định số 09/2017/NĐ-CP

ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước; Quyết định số

407/QĐ-TTg ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổ

chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 – 2027”.

b) Ứng dụng công nghệ hiện đại trong quản trị thông tin tuyền thông để

phát hiện, dự báo các xu hướng thông tin tích cực và tiêu cực, có lợi và bất lợi

cho công tác chỉ đạo điều hành.

2. Văn phòng Sở, Phòng Xây dựng và Phổ biến giáo dục pháp luật căn cứ

chức năng, nhiệm vụ tham mưu phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông góp ý

hoàn thiện các văn bản pháp luật, chương trình, kế hoạch nhằm nâng cao hiệu

quả của các cơ quan báo chí, truyền thông, bảo đảm thực hiện tốt nhiệm vụ

truyền thông chính sách khi có yêu cầu.

3. Văn phòng Sở tham mưu tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, theo

dõi việc triển khai thi hành luật tiếp cận thông tin và các văn bản hướng dẫn thi

hành nhằm thúc đẩy việc thực hiện quyền tiếp cận thông tin của người dân,

trong đó có tăng cường truyền thông chính sách.

4. Phòng Xây dựng và Phổ biến giáo dục pháp tham mưu tiếp tục triển

khai Quyết định số 407/QĐ-TTg ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong

quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027”. Đồng

2

thời, tham mưu sơ kết 01 năm thực hiện Quyết định số 407/QĐ-TTg theo hướng

dẫn của Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương tại Công

văn số 1877/HĐPH ngày 15/5/2023.

Nội dung Văn bản số 2974/UBND-THNC ngày 03/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản chỉ đạo điều hành, yêu cầu các đơn vị

chủ động truy cập để nghiên cứu nội dung thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, XDPBPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T09:46:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-25T10:09:39+0700
	Phan Quang Tuấn
	Tỉnh Đồng Nai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:28:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:28:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:28:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:28:30+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!